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Madrid. 1 de enero de 1985.

MINISTERIO DE OBRAS
PUBLICAS Y URBANISMO

Billetes de Banco extranjeros
. Camhios que este Banco aplicará a las operacloDea que rea­
lice por su propia cuenta dura.nt.e la sema.na 7 al 13 de enero
de 1985. salvo aviso en contrario.

10 128 de.1& Ley dí: Procedimiento Administrativo, ante el MI.
n1S.1'IO (fe 1!:conomu, v Hacienda, en el plazo de un mea, con.
t.ad:o a pantt del dia siguiente al de -su publlcad6n. .

Lo que comunico a V. E. para su conoc1m.iento J et~
Madrid~ 19 de diciembre de 1984.-P. D., el Secretario· de

Estado de Hacienda.· Jos6 Borrell Fontellea.

Excmo. Sr. Secl'etario de Estado de Hacienda.
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BANCO DE ESPMA:
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B~llete8 correspondiente, a la, divt8a1
convertibles admitidas a cotización
en el mercado 9spaftol:
1 dólar USA,

Billete grande (ll :••
Sillete p8'.lu.eño (2) •.••••••••.• ~ .

1 dólar canadiense ..•....••.•••.••••••••••••
1 frl).nco tra.nCés .
1 libra estertina ..
1 libra irlandesa (3) _ •••••••••••
1 franoo suizo _••

:00 francos belgas .
1 marco a!ttmán. .

100 liras italianas .•••.•••.•.•..••.•_•••••••.•••
1 florín hoitluldés .
1 corona. sUc'ca .
1 corJü& d8J.esa ........•....•.•_._ .
1 corona noruega ........•.••.•.••••••...• ,.••
1 marco finlandés ...••.....••.._._ .

100 chal ines austri&C08 _ - .
~oo escudos' portugu~ses (4) •.........•.••.
100 yen$ japoneses ..
()tro, tillet.,:

1 dirham .....•...................•..•••••.•......• 14,88 15.48
100 francos eFA .••...•.-........................ 315.41 38,50

1 crucetro O,M 0.015
1 boiivar U,4S 11,80
1 peso meji.:ano ,................................ 0,78 0.78
1 rial áraCe saudita 48,28 47.n
1 dinar kuwwt. •••.......•........._........... 490.63 505,80

tu ~ta cotización es aplicable para 101 bDl~ d. 10 d6lan1 uSA
r denominaciones supertonli.

(2) Esta cotizaci6D .. aplicable para los bUIetee de 1, I 7 • d6Ja..
!"M USA.

U, Queda exchdda la compra d. bUle_ de denam1naciOllee ....pe-
rfOnM a ao .ibru Irlandesa&. ed

(4) Las com.pru .. IlmJtu. • relldentM ea Ponuaal 7 ala de: 61'
de 5.000 escudo.. pare penaD&.

ORDEN de 1 d. noviembre'" J1M4 por les qu ,.
re.uelv.en recurso. qu. •• citan con lncUcació" di!
laI Tesolucione•.

Uno. Torrelavega tCa.ntabrial.-Recurso de alzada interpues­
to por don Me.nuel Tellado Gonzé.lez. r oontra acuerdo· de 1&
(owlsiGn Pr'ovlncisd de Urbanismo de Santander de fecha 30
de 6&pti.embre de 1982, denegatorio. de autorización para la
construcción de una vivienda unifamiliar en el barrio de La
Hilera. del término municipal de Torrelavega (CantabriaJ.

Se acordó estimar en parte el recurso de: alzada 1nterppelto
por don Manuel Tellado González. COBtra acuerdo de la Co­
misión Provinctal de Urbanismo d. Santander de fecha, 30 de
septiembre d. 1982. denegatorio de autorlzactÓll para la ClQD500

trucción de una vivienda unifamiliar' en el banio de La HlIera,
del término municipal de Tonelavega (Cantabr'1&) , ,. ea. CODo
secuencia, retrotraer las actuaciones &1 momento prooedlmen.
tal oportuno, debiéndose lOmeter dicho expediente a 101 t:r.­
mites establecidos en el articulo 43, 3, de lB: Ley del Suelo y
44. 2, dei Reglamento de Gestión Urbant'stica, a f1n de que por
la citada Comisión se dicte en su momento la resolución d&-.
finitiva que proceda. exponiendo en la misma los critertDB de
valoración en ba8e. • los cuales 18 establezca s.t existe O DO la

~ posihilidad de formación de núcleo de población. ...
Dolit, Hualva.-Recurso de reposición interpu.esto por don 011-

Dec-reto 149211975 (.Bolettn Oficial del Estado- ndmero 185),
Ordenie la Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre

de 1975 (.B,~]etln Oficial del Estado. número 282).
Orden del Ministerio de Hacienda de :u de febrero de 1978

(.Bolettn Ofic-;aI del Estado. numero 53);
Orden del Ministerio de Comercio de U de febrerO de 1978

(..Boletín Oficial del Estado- número 53).
Circular de la Dirección Genera! de Aduanaa de 3 de marzo

de 1976 (·BolE'tiD Oncla! del Estado.. número 77).

Duodécimo.-La Dirección General de Aduanas, la Dirección
General de Exportación, dentro de sua respectivas competencias.
adoptarán la..; medidas adecuad:as para la correcta aplicación y
desenvolvimierto de la presente autorlzaclón.

Lo que comunico a V. l. pua su conocimiento y efectos..
Dios gua.:Je a V. l. muchos años. .
Madrid. , de diciembre de 1984.-P. D.• el. Director general

de Exportación. ApolonJ.o Ruiz Ligero.

Ilmo. Sr. Ditector general d~ Exportación.

344 ORDEN de 19 de diciembre i:te 1984' por la que ,.
reconocen a las emprem, que •• citan los b.n.­
ficio. tnbutano.s estableckioa .'" 14 ÚI)I 76/1980,
de 2tJ de diciembre, .obr. Bctgims'" Ftacal fU ltu
FusWne. d. Emprs8fU. _

Excmo. Sr.: Examlnada la petición formulada pOr 1& socie­
dad .l?roductos Pirelli. S. A... en solicitud de loa beneficios tri·
butari.:.s previstos en la vigente legislación IObre fusIones de
empr"sas pa~a llevar a cabo. la segregación de 105 elementos
activos y pa.~ivos· adscrttos a la fabricaciÓD de cables en las
fábricJl.s de Vilanovd. I la Geltrú y Torredembarra, la fabrica­
ción de neumátiCOs en la fAbrica de Manresa y la fa bricacl6n
de articulos de goma diversos de aplicación industrial en la
fábrica de Vilanov,\ 1 la Ge1trú, respectivamente, para apor­
tarlos en bloque a tras sociedades de nueva c.onstitución que se
denom:'I1arán: .Cables Ptrelli. S. A._ (CPSA), .Pirellí Neumá­
ticos, S A._ (PNSA) y .Productos Industriales del Caucho. So­
ciedad AnónIma_ (PICSAl, conti-nua.ndo .Productos· Pirelli. So­
ciedad Anón~ma- con las actividades reaUzael.. por la unidad
operRtlva. ..Moltex•.

Este Yinisterio•. d. conformidad con 10 eatipqlado en la
ley 16/1980, de 26 de diciembre, sobre Régimen Fiscal de las
Fusiones de Empresas ]l en el Real Decreto 2182/1981. de 24 de
Julio. dictado para su desarrollo. a propuesta de la Comisión
Informadora. sobre Fusión de EmpJ;l!sas, ha tenido a bien, res­
pecto a las desc"itas operaciones. disponer:

Primero.-5e reconoce' una bonitlcación del 99 por 100 de la
cuota dpl ImpLlesto sobre Transmisiones Patrimoniales 'i Actos
Juridicos Documentados para los siguientes atolJ.. contratos y
operdLlones:

Al Aportaciones y adjudicaciones de bienes-. y derechos que,
en la operac;ón realizada por ..ProductosPireUl. S. A... de es­
lisión parcial de edificios, terrenos. maqpinarta., obra en curso
} circLl:ante Leto. se produzcan, a través del traspaso en bloque
de d ¡chas partes d", su patrimonio. en la constftuctOn de .ea­
bies P;relli. S. A.•• con un capital ,ocial de 4.400.000.000 pesetas•
..Plrelli N9umAtlcos. S. A.•, con un capital social de 6.000 000.000
pes~tas, 'i ·P--oductos Industriales dei Caucho. 5'. A._.· con un
capital social de 1.100.000 000 pesetas. capitales, todos ellos. equl·
valen les a los valores netos patrimoniales objeto de aportaciÓD
por la socierlr,d escindida.

S) Contratos preparatorios ·que se celebren para llevar a
cabo los actos ·0 negocios Jundicos antmormente enumerados.
s:empre que les mi&mos fUeren necesarios. habida cuenta de
la naturaleza y con(Hctones de la fusión a realizar, así como
las escr1tUI113: públicas o documentos que puedan producirse y
eue contengan actos o negocios lurtdicos neceaarios para la
ejecución de la operadón que se contempla y que constituyan
actos sujetos H este Impuesto. .

Segur.do.-Se reconoce una- boniftcaelÓD del 1$ por IOC ds
la cuota del Impuesto sobre Sociedades correspondiente !lo l~s
incrementos de patrimonio puestos de manifiesto par las reva­
lorizaciones de :05 bienes que se esc1nden de ••ProductolJ P!~

relli. S A-. las cuales ascienden a 2.306.300.006 peseta...q nsul­
tan tes as la diferencia e~tre (os vatores contables y ~os va.lnrt',S
de aportación de dichos bienes a las eoctedades. de nueva CT""d..
ción .CabtbS P.rellt. S. A.•••PireHi Neumáticos., S. A.. y .fT,)-
tiuctos indust'·iales del Caucho. S. A... .

Tercere.-Se reconee:e una bonificación de hasta el 99 por 100
de la cuota :iel Impuesto sobre el Incremento del \t alar de los
Terrenos que se devengue como cOI\Hcuencta de las transmi­
siones que se reaUcen como parte de la fusión. de 108 bienes
tluJetos a díd:l~ Impuésto siempre que el AyUntamien.to afectado
asuma el citado beneficio tis·cal oon cargo a sus presupuestos.

Cuarte.-u etectividad de los anteriores beneficios queda
expresam.<Jnte iupaditada. en los términos previstos en el ar­
tJculo 6 apartado dOl. de la Ley 76/1980. de 2e de diciembre.
5 que la operación de fusión se lleve a cabo en ~Jl.a; condicio­
nes recogirias en asta Orden 'l a que dicha operación quede
ultimada dentro del plazo máximo de un afta contado a partir
ae la fecha de pub!lcaeión -de la presente en el .BoieUn Oficial
ael Estado_. .

Qulnto.--contra la presente Orden podré. tnterponerse re­
curso de reposición de acuerdo con lo prevlato en el arUcu-·


